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Szanowni Państwo!
Drodzy Uczniowie!

Z przyjemnością przedstawiamy Państwu informator rekrutacyjny dedykowany 
tegorocznym absolwentom klas ósmych, zawierający bogatą ofertę edukacyjną szkół 
i placówek, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wejherowski. Przygotowane  
materiały mają na celu ułatwienie wyboru najlepszej ścieżki rozwoju dla uczniów, oferu-
jąc bogaty wachlarz możliwości edukacyjnych. 

Drodzy uczniowie, oferujemy Wam szeroki wybór kierunków kształcenia i zajęć 
pozalekcyjnych, dzięki którym będziecie mogli rozwijać swoje pasje, zainteresowania 
i talenty. Szkoły Powiatu Wejherowskiego to miejsce, gdzie czeka na Was wyjątkowa 
przygoda z nauką. 

Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom w 2025 roku proces rekrutacji bę-
dzie prowadzony za pomocą nowoczesnego systemu elektronicznego „Nabór Pomorze”. 
System ten został zaprojektowany, aby uprościć i usprawnić proces aplikacyjny, umoż-
liwiając uczniom i ich rodzicom łatwe składanie wniosków do wybranych szkół. Dzięki 
„Naborowi Pomorze” proces rekrutacji stanie się bardziej przejrzysty i dostępny. 

Wierzymy, że różnorodność propozycji sprosta Waszym oczekiwaniom dlatego 
serdecznie zapraszamy do zapoznania się z informatorem. 

Zachęcamy do wspólnego budowania przyszłości naszej młodzieży! Nie czekajcie! 
Wybierając nasze szkoły, stawiacie na rozwój, inspirację i niepowtarzalną atmosferę! 



 Profil humanistyczno-biologiczny
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  
język polski, biologia, język angielski. 

- dla przyszłych studentów kierunków humanistycznych, filologicznych, 
pedagogicznych, medycznych i przyrodniczych, 
- możliwość udziału w zajęciach kreatywnego pisania, projektach języ-
kowych i wymianach międzynarodowych, wycieczkach  edukacyjnych, 
spotkaniach i panelach dyskusyjnych organizowanych przez specjalistów 
z wiodących dziedzin.

 Profil prawniczy
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  
język angielski, historia i wiedza o społeczeństwie.

-dla przyszłych studentów: prawa, administracji, politologii, stosunków 
międzynarodowych i in.,
- możliwość udziału w symulacjach rozpraw sądowych, żywych lekcjach 
historii, wycieczkach  edukacyjnych, prelekcjach i wykładach prowadzo-
nych przez specjalistów z dziedziny prawa.

Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Wejherowie
I Liceum Ogólnokształcące im. Króla Jana III Sobieskiego

„Sobieski” to nie tylko szkoła, to wspaniała życiowa przygoda!



 Profil biologiczno-chemiczny
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  
biologia, chemia, język angielski.

- dla przyszłych studentów kierunków medycznych i przyrodniczych,
- możliwość udziału w warsztatach plenerowych, praktycznych lekcjach na 
Uniwersytecie Gdańskim i w Błękitnej Szkole, współpracy z uczelniami, 
uczenia się przez doświadczanie.

 Profil matematyczno-biologiczny
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  
matematyka, biologia, język angielski.

- dla przyszłych studentów: medycyny, biotechnologii, psychologii, analityki 
medycznej, kryminologii i in.
- możliwość udziału w wykładach i warsztatach naukowych organizowanych 
przez Gdański Uniwersytet Medyczny, spotkaniach z przedstawicielami zawo-
dów medycznych, technicznych oraz technologicznych.

 Profil matematyczno-chemiczny
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  
matematyka, chemia, język angielski.

- dla przyszłych studentów: technologii chemicznej, automatyki i robotyki, 
energetyki, telekomunikacji, biogospodarki, inżynierii materiałowej, inżynie-
rii środowiska, ochrony środowiska, transportu i in.
- możliwość realizowania własnych projektów badawczych, rozwijania umie-
jętności analitycznych oraz udziału w konkursach i olimpiadach przedmio-
towych.

 Profil dwujęzyczny z językiem angielskim
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  
matematyka, geografia.
Przedmioty nauczane dwujęzycznie: biologia, geografia; 
Przedmiot dodatkowy: Effective Communication;

- patronat Polskiego Towarzystwa Neofilologicznego Uniwersytetu Gdań-
skiego,
- możliwość poznania specjalistycznego słownictwa i przygotowania się do 
studiów na uczelniach zagranicznych, udział w programie Erasmus+, dostęp 
do specjalistycznych warsztatów, wykładów i projektów naukowych realizo-
wanych we współpracy z Uniwersytetem Gdańskim.

 Profil matematyczno-geograficzny
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  
matematyka, geografia, język angielski.
Przedmiot uzupełniający: ekonomia w praktyce.

- dla przyszłych studentów: geografii, geologii, gospodarki przestrzennej, 
oceanografii, ekonomii, matematyki, zarządzania, marketingu, rachunkowo-
ści, bankowości, 
- możliwość stworzenia własnego biznesplanu, udziału w szkolnej interneto-
wej grze giełdowej, wycieczkach krajoznawczych, spotkaniach z podróżnika-
mi,  wykładach i warsztatach na Uniwersytecie Gdańskim.

 Profil matematyczno-fizyczny
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  
matematyka, fizyka, język angielski.

- dla przyszłych studentów: budownictwa, automatyki i robotyki, matematyki, 
fizyki, energetyki, 
- szansa zdobycia indeksu na Politechnikę Gdańską w trakcie nauki w liceum, 
możliwość uczestniczenia w kreatywnych zajęciach ilustrowanych doświad-
czeniami, wycieczkach tematycznych (m.in. do Narodowego Centrum Badań 
Jądrowych), „Pomorskich Meczach Matematycznych” (pod patronatem UG).

Wejherowo, ul. Bukowa 2c  
tel. 58 672 24 58

e-mail: sekretariat@liceum1.pl 
www.liceum1.pl

Proponujemy:
 możliwość zdobycia certyfikatów językowych Cambridge English 

B2 i C1,
 udział w wymianach ze szkołami we Włoszech, Hiszpanii, Niem-

czech i Chorwacji,  seminariach międzynarodowych w Niemczech, 
projektach Erasmus+  i Euroweek – Szkoła Liderów,

 rozwijanie talentów aktorskich w szkolnym kole teatralnym „Prawie 
Lucki”,

 zajęcia dodatkowe: klub czytelniczy Bookova, warsztaty kreatywne-
go pisania, koło elektroniczne, koło filozoficzne, SKS,

 redakcję szkolnego kwartalnika „Janina”,
 naukę języka niemieckiego lub hiszpańskiego,
 przygotowanie do konkursów i olimpiad przedmiotowych, także 

artystycznych i muzycznych,
 dla aktywnych: koło TEDEd, Klub Europejski, wolontariat, Caritas, 

PCK,
 dla wszystkich: możliwość integrowania się poprzez działalność 

w Samorządzie Uczniowskim organizującym wyjazdy, koncerty, 
projekcje, wyjścia, integracje, happeningi, noce kinowe, wieczory 
matematyczne itd.



 Technik elektryk
Jeśli zechcesz zostać technikiem elektrykiem to w miarę upły-
wu czasu i zdobywania nowych umiejętności żadne urządzenie 
elektryczne nie będzie dla Ciebie tajemnicą. W praktyce będziesz mógł 
się przekonać, że to praca czeka na elektryków, a nie elektrycy na pracę. 
Jeśli chcesz zostać technikiem elektrykiem to nauczysz się wszystkiego 
w pracowniach wyposażonych w nowoczesny sprzęt, którym posługują się 
prawdziwi fachowcy. To nie symulatory i naśladujące rzeczywiste urządze-
nia modele, ale aparaty obecne w każdym, nowoczesnym zakładzie prze-
mysłowym. Będziesz chodził w naszej szkole „śladami prądu”…Technik 
elektryk obsługuje, konserwuje, naprawia, maszyny, urządzenia i instalacje 
elektryczne. W zakładach przemysłowych jest osobą odpowiedzialną za 
bezawaryjną pracę wszystkich urządzeń elektrycznych oraz całej instala-
cji elektrycznej. W nowo powstałych obiektach wykonuje od podstaw całą 
infrastrukturę elektryczną w obiekcie. Dobiera poszczególne jej elementy, 
instaluje, uruchamia  i dba o bezawaryjną pracę.

 Technik elektronik
Elektronika to dynamiczny kierunek skupiony na nowoczesnych technolo-
giach, które ułatwiają człowiekowi życie. Elektronika jest wszędzie: telefony 
komórkowe, laptopy, sprzęt RTV czy AGD. Podstawowe znaczenie ma ona 
w telekomunikacji, informatyce, automatyce, astronomii, medycynie…
niemal wszędzie. Postęp w dziedzinie elektroniki i technologii elektronicz-
nej wymaga istnienia specjalistów. Nasza Szkoła takich przygotowuje, bo 
technik elektronik nie musi martwić się o pracę…Technik elektronik to 
przede wszystkim wysokiej klasy profesjonalista o renomowanej pozycji 
społecznej. Uzyskana wiedza oraz umiejętności zawodowe pozwolą Ci nie 
tylko podjąć pracę zawodową, ale również z powodzeniem kontynuować 
kształcenie na uczelniach wyższych.

 Technik automatyk 
Automatyka to dziedzina techniki i nauki, która zajmuje się zagadnieniami 
sterowania różnorodnymi procesami, głównie technologicznymi i przemy-
słowymi (zwykle bez udziału lub z ograniczonym udziałem człowieka). Tech-
nik automatyk to specjalista o wielofunkcyjnych kwalifikacjach zawodowych. 
Zajmuje się projektowaniem, konstruowaniem i tworzeniem dla maszyn od-
powiedniego oprogramowania. Pełni nadzór nad pracującymi urządzenia-
mi oraz robotami przemysłowymi. Jego zadaniem jest również opiniowanie 

projektów z zakresu układów automatyki oraz uczestniczenie w ich odbiorze  
i uruchamianiu. Uzyskanie tytułu technika automatyka stanowi solidną 
podbudowę do rozpoczęcia studiów na politechnikach, na wielu kierun-
kach, do których należą m.in.: automatyka, automatyka i robotyka, elektro-
nika, elektryka, mechatronika, informatyka.

 Technik informatyk
W zawodzie technika informatyka kształcimy od wielu już lat, 
a jednak rynek pracy nadal potrzebuje nowych adeptów tego za-
wodu. Dlatego też wszyscy ci, którzy chcą brać udział w rozwoju nowych 
technologii, zdobywać umiejętności pozwalające patrzeć w jasny sposób 
na swoją ścieżkę kariery wybierają właśnie ten kierunek. To także wysoka 
średnia zarobków w tej branży. Jeśli zechcesz zostać technikiem informa-
tykiem zdobędziesz umiejętności w posługiwaniu się komputerami, wiedzą 
o budowie i działaniu systemów operacyjnych, projektowaniu, tworzeniu 
i administrowaniu baz danych, dobieraniu konfiguracji sprzętu i oprogra-
mowania, obsługiwaniu lokalnej sieci komputerowej i nadzorowaniu jej 
pracy. Technik informatyk zajmuje się montowaniem, testowaniem i dia-
gnozowaniem sprzętu komputerowego, rozbudowywaniem i modernizo-
waniem zestawów komputerowych, konfigurowaniem stanowisk kompute-
rowych i sieci komputerowych, administrowaniem sieciowymi systemami 
operacyjnymi.

Powiatowy Zespół Szkół nr 2

Przyjdź, zobacz, zostań – zainwestuj w swoją przyszłość!

Technikum nr 1 – 5 letnie

 Technik teleinformatyk
Na pewno nosisz ze sobą wszędzie telefon komórkowy, to obec-
nie niezbędny gadżet. Czy wiesz jak to się dzieje, że możesz za 
jego pomocą serfować po Internecie, oglądać telewizję? Może ciekawi cię 
jak ta technologia wygląda od przysłowiowej kuchni. Przekonaj się sam! 
Technik teleinformatyk to nowoczesny i poszukiwany zawód, który jest 
połączeniem sieci komputerowych, informatyki i telekomunikacji, a jego 
absolwent zostanie ekspertem w dziedzinie sieci teleinformatycznych. Te-
leinformatyka to gałąź informatyki zajmująca się technologią przemysłu in-
formacji i narzędziami logicznymi do sterowania przepływem i transmisją 
danych. Specjalność teleinformatyk to zawód pozwalający na znalezienie 
pracy w kraju i za granicą.

im. Bohaterskiej Załogi ORP „Orzeł” w Wejherowie



 Elektryk
Dla osób, które wolą zajęcia praktyczne i chcą zdobyć atrakcyjny 
zawód. Elektryk zajmuje się przede wszystkim montażem, urucha-
mianiem maszyn, urządzeń i instalacji elektrycznych. Po ukończeniu szkoły 
elektryk ma możliwość pracy we wszystkich krajach Unii Europejskiej. Nasi 
uczniowie odbywają zajęcia praktyczne w firmach, które poza doświadcze-
niem dają szansę na zarobienie pierwszych pieniędzy. Zajęcia w szkolnych 
pracowniach, prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę, w dużym stopniu sy-
mulują rzeczywiste warunki pracy. Uczeń Branżowej Szkoły I Stopnia w zawo- 
dzie elektryk podczas 3 lat nauki i zajęć praktycznych u pracodawcy  nabywa  
niezbędne umiejętności do podjęcia pracy zawodowej.   

 Technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej
Technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej odpowiada na 
zapotrzebowanie rynku pracy. Instalatorzy, serwisanci czy projek-
tanci urządzeń OZE są poszukiwani na terenie całego kraju. Technik urządzeń 
i systemów energetyki odnawialnej jest zawodem szerokoprofilowym, umoż-
liwiającym specjalizację w zakresie energetyki słonecznej, wodnej, wiatrowej 
czy geotermalnej. Absolwenci, ze względu na wszechstronne przygotowanie 
w obszarze instalacji oraz technologii energetycznego wykorzystania odna-
wialnych źródeł energii  z pewnością znajdą pracę na farmach fotowoltaicz-
nych, farmach wiatrowych zarówno tych na lądzie jak i na morzu oraz przy 
montażu pomp ciepła.

 Technik energetyk
Mówiąc najogólniej, energetyk to osoba pozyskująca energię 
z różnych źródeł. To specjalista który: dobiera, instaluje i obsłu-
guje urządzenia i systemy służące do wytwarzania energii w elektrowniach 
cieplnych, wodnych i niekonwencjonalnych. Technik energetyk lokalizuje 
i usuwa usterki w układach automatyki energetycznej oraz dobiera aparaturę 
kontrolno-pomiarową i metody pomiaru przy badaniu aparatów i urządzeń 
elektrycznych. Jest to jeden z najlepiej opłacanych zawodów w Polsce. Dy-
namicznie rozwijający się przemysł energetyczny w fabrykach energii oraz 
w energetycznych sieciach przesyłowych umożliwiających  korzystanie z tej 
energii potrzebuje specjalistów, którym nie są obce zagadnienia mechani-
ki, elektrotechniki, technologii, automatyki i technik wytwarzania. Deficyt 
specjalistów z tej dziedziny stwarza możliwości zatrudnienia w całej branży 
energetycznej.

Dodatkowe informacje:
 Naukę praktyczną realizujemy w pracowniach zawodowych, wyposażonych 

na miarę XXI w.
 Szkoła współpracuje z Politechniką Gdańską, Uniwersytetem Morskim oraz 

Akademią Marynarki Wojennej. 
 Uczniowie mają możliwość odbywania zajęć w nowoczesnych pracowniach 

specjalistycznych ale też i nauczyć się strzelać na wirtualnej jak i profesjonal-
nej strzelnicy, a prężnie działająca Szkolna grupa ratownicza wprowadzi was 
w arkana  pierwszej pomocy. 

 Współpracujemy z firmami i instytucjami krajowymi z branży energetycznej, 
organizujemy ciekawe spotkania i wykłady ze specjalistami, którzy z przyjem-
nością dzielą się doświadczeniami z naszymi uczniami. Organizujemy praktyki 
zawodowe w renomowanych firmach i zakładach przemysłowych wojewódz-
twa pomorskiego.

 Kształcimy w najbardziej poszukiwanych  przez pracodawców branżach w wo-
jewództwie i kraju. Oferujemy możliwość uzyskania dodatkowych kwalifikacji  
SEP i UDT, Akademii CISCO i innych uprawnień specjalistycznych.

Wejherowo, ul. Strzelecka 9 
tel. 58 672 25 09

e-mail: sekretariat@wejherowo-elektryk.pl 
www.wejherowo-elektryk.pl

Branżowa Szkoła I Stopnia nr 3 – 3 letnia

W naszym LO królują dwa profile: programistyczny oraz biologiczno-geo-
graficzny. W proponowanych profilach w zakresie rozszerzonym realizowa-
ne są przedmioty:
- profil programistyczny z rozszerzoną informatyką, matematyką, fizyką;
- profil biologiczno-geograficzny z rozszerzonym językiem angielskim, geo- 
grafią oraz biologią.
Profile naszego liceum ogólnokształcącego utworzone zostały z myślą  
o pasjonatach nauk ścisłych i uczniach zainteresowanych zastosowaniem 
matematyki i fizyki w technice oraz nauce programowania.

III Liceum Ogólnokształcące – 4 letnie

Profil programistyczny jest najlepszym wyborem dla uczniów, którzy 
chcą nauczyć się programować w języku Java, C# lub C++, poznać podstawy 
języka SQL oraz dla uczniów zainteresowanych zastosowaniem matematyki  
i fizyki w technice. Nasi uczniowie uczą się fizyki w praktyce, korzystając z jed- 
nej z najlepiej wyposażonych pracowni fizycznych w Polsce. Kierunek ten, to 
idealna propozycja dla tych, którzy chcą studiować na uczelniach technicz-
nych i kształcić się w zawodach poszukiwanych na rynku pracy.
Profil biologiczno-geograficzny to kierunek dla tych, którzy chcą zro-
zumieć zasady funkcjonowania współczesnego świata i zgłębić wszelkie 
aspekty życia społecznego i gospodarczego różnych państw, a także poznać 
świat przyrody. Będą oni mogli rozwijać swoje zainteresowania w klasach  
z rozszerzoną geografią i biologią.



Powiatowy Zespół Szkół nr 3

 Technik spedytor – profil transport intermodalny 
- to atrakcyjny zawód  dający duże możliwości zatrudnienia w jednym 
z najbardziej rozwiniętych sektorów gospodarki narodowej jakim jest 
transport. Profil transport intermodalny pozwoli absolwentowi nabyć 
umiejętności z zakresu organizacji transportu ładunku z wykorzystaniem 
różnych środków transportu, z naciskiem na dynamicznie rozwijający się 
transport kontenerowy. Po ukończeniu szkoły będziesz mógł podjąć pracę 
u operatorów spedycyjnych organizujących kompleksowe usługi przewo-
zów lądowo-morskich i lądowo-powietrznych.

. Technik logistyk – profil eurologistyka
 - to zawód związany z tworzeniem na rynku krajowym i zagranicznym 
przepływu towarów i informacji. Profil eurologistyki pozwoli absolwentowi 
nabyć umiejętności z zakresu organizowania procesów logistycznych na 
obszarze całej Europy, z naciskiem na państwa będące naszymi głównymi 
partnerami handlowymi. Po ukończeniu szkoły możesz pracować w każ-
dym zakładzie produkcyjnym, handlowym i usługowym posiadającym 
działy obsługi kontrahentów krajowych i zagranicznych.

 Technik ekonomista – profil specjalista do spraw kadr i płac
- to ciekawy i perspektywiczny zawód dający przygotowanie do podjęcia 
pracy na stanowiskach w zakresie kadrowo – płacowym, marketingu i za-
rządzania, analizy ekonomicznej. Profil specjalisty do spraw kadr i płac 
ułatwi również podjęcie własnej działalności gospodarczej jak i również 
kontynuowanie nauki na studiach wyższych. Absolwent tej specjalności 
może pracować w urzędach, w biurach księgowych, w bankach, sekreta-
riatach, w towarzystwach ubezpieczeniowych, we własnej firmie. 

 Technik hotelarstwa – profil wellness & spa
- absolwent posiada umiejętności z zakresu rezerwacji usług 
hotelarskich i obsługi gości recepcji, utrzymania porządku i czystości 
w obiekcie hotelowym, przygotowania i podawania śniadań. Po ukoń-
czeniu szkoły możesz pracować w hotelach, motelach, pensjonatach, 
w ośrodkach wypoczynkowych i sanatoriach, na promach, na kolei, w ko-
munikacji lotniczej. Nabyte umiejętności wellness i spa pozwolą absol-
wentowi na pracę w dodatkowych usługach hotelowych w zakresie odnowy 
biologicznej. Prowadzimy kursy zawodowe carvingu, baristy, sommeliera.

Technikum nr 2 – 5 letnie

PROFESJONALNIE! ZAWODOWO! SKUTECZNIE!  
Kształcenie zawodowe to przyszłość!

IV Liceum Ogólnokształcące – 4 letnie

 Klasa sportowa z edukacją pożarniczą
- to kierunek dla zainteresowanych pracą w Państwowej i Ochotniczej 
Straży Pożarnej lub w innych służbach mundurowych. Po uzyskaniu 
świadectwa maturalnego absolwent będzie przygotowany pod względem 
sprawnościowym do podjęcia nauki na wydziałach Akademii Wychowania 
Fizycznego, szkołach pożarniczych oraz innych uczelniach służb mundu-
rowych. Patronat nad klasą sprawuje Komenda Powiatowa Państwowej 
Straży Pożarnej w Wejherowie.

 Klasa administracyjno – biznesowa 
- to kierunek kształcenia dla uczniów, którzy chcieliby związać swoją przy-
szłość z administracją lub szeroko pojętym biznesem. Po uzyskaniu świa-
dectwa maturalnego absolwent może kontynuować naukę na uczelniach 
wyższych na kierunkach: ekonomicznych, biznesowych czy zarządzania, 
a także otworzyć i prowadzić indywidualną działalność gospodarczą.

im. Ks. Edmunda Roszczynialskiego w Wejherowie



 Technik żywienia i usług gastronomicznych   
– profil menadżer gastronomii z elementami dietetyki
- to zawód dla zainteresowanych pracą w usługach branży gastro-
nomicznej. Podczas nauki absolwent zdobędzie  umiejętności planowania 
żywienia, sporządzania potraw zgodnie z zasadami racjonalnego żywienia, 
organizowania, rozliczania i sprzedawania produkcji gastronomicznej. 
Wiedza zdobyta na zajęciach pozwoli zostać indywidualnym trenerem die-
tetycznym określającym  zasady prawidłowego żywienia klientów w zależ-
ności od ich preferencji.  Szkoła jest członkiem Ogólnopolskiego Klastra 
Środowiskowego Branży Gastronomicznej „Polscy Liderzy Gastronomii”.

 Technik organizacji turystyki   
– profil rekreacja i animacja czasu wolnego
- to świetny zawód jeśli lubisz podróżować, organizować  wolny 
czas. Nauczymy Cię opracowywania i realizacji programów imprez tu-
rystycznych. Uruchamiany profil umożliwi Ci wzbogacanie wypoczynku 
klientów o bardzo popularne elementy turystki  aktywnej (nordic walking, 
spływy kajakowe, kuligi i inne). Prowadzimy kursy animatora czasu wol-
nego i pilota wycieczek. 

 Technik informatyk – profil bezpieczeństwo IT
- to zawód dla zainteresowanych informatyką i szeroko pojętą 
technologią informacyjną. Po ukończeniu szkoły absolwent może praco-
wać w sklepach komputerowych, w punktach serwisowych, w firmach ad-
ministrujących sieciami komputerowymi, w urzędach, w działach obsługi 
informatycznej. Wiedza zdobyta na zajęciach pozwoli nabyć umiejętności 
w zakresie zabezpieczenia danych przedsiębiorstwa przed atakami haker-
skimi i innymi nadużyciami oraz świadczenia usług informatycznych w ra-
mach własnej działalności. 

 Technik programista – profil programowanie PYTHON
– to zawód, który pozwala nabyć umiejętności kodowania w naj- 
bardziej poszukiwanych na rynku językach (Java, C++ i innych). Absol-
went zdobędzie umiejętności z zakresu projektowania, programowania  
i testowania aplikacji mobilnych, webowych i desktopowych. Uzyskanie 
kwalifikacji programisty gwarantuje absolwentowi podjęcie dobrze wyna-
gradzanej pracy w firmach tworzących różnego rodzaju oprogramowania 
– bazy danych, programy graficzne, antywirusowe, gry elektroniczne i po-
zostałe.

Branżowa Szkoła I Stopnia nr 1 – 3 letnia

Wejherowo, ul. Budowlanych 2  
tel. 58 672 14 49

e-mail: sekretariat@pzs3.info 
www.pzs3.info

 Kucharz
- to zawód przygotowujący do podjęcia pracy w różnych firmach gastro-
nomicznych. Absolwent zdobędzie umiejętności sporządzania potraw 
zgodnie z zasadami racjonalnego żywienia, rozliczania produkcji gastro-
nomicznej i obsługi urządzeń gastronomicznych. Ukończony kierunek 
daje możliwość kontynuowania nauki w Branżowej Szkole II Stopnia oraz 
kwalifikacyjnych kursach zawodowych.

 Klasa wielozawodowa
– to klasa, w której możesz spełniać pasję w różnych zawodach. Marzysz 
o tym żeby zostać fryzjerem, stolarzem, mechanikiem, piekarzem lub in-
nym specjalistą w wymarzonej branży…? To idealna klasa dla Ciebie. 
Dzięki współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami dajemy Ci również moż-
liwość kształcenia się w zawodzie magazynier - logistyk oraz operator ob-
rabiarek skrawających. 

 Technik rachunkowości – profil samodzielny księgowy
– to poszukiwany specjalista dla każdego przedsiębiorcy, który chce mieć 
pewność, że jego dokumentacja finansowa jest prowadzona należycie, 
dlatego kwalifikacje księgowego są ciągle poszukiwane na rynku pracy. 
Osoby pracujące na tym stanowisku cieszą się również dużym zaufaniem 
i poważaniem w firmie, stanowią bowiem jeden z głównych filarów przed-
siębiorstwa. Technik rachunkowości znajdzie również pracę w urzędach, 
biurach rachunkowych, działach finansowych dużych firm, a także w cen-
trach usług dla korporacji międzynarodowych. Patronat nad klasą spra-
wuje Stowarzyszenie Księgowych w Polsce i Katedra Rachunkowości UG.

 Technik usług kelnerskich – profil menadżer sali
- to zawód dla zainteresowanych profesjonalną obsługą konsu-
menta. Po ukończeniu szkoły czeka Cię perspektywa atrakcyjnej 
pracy w hotelach, restauracjach, pensjonatach. Absolwent będzie przygo-
towany do profesjonalnego wykonywania czynności i kierowania zespo-
łem ludzi na sali restauracyjnej/bankietowej.

 Technik technologii żywności – cukiernik - profil twórca  
i dekorator deserów i ciast
- to zawód dla zainteresowanych pracą w usługach w branży cukierniczej. 
Podczas nauki zdobędziesz umiejętności do przygotowania produktów 
cukierniczych od surowców do gotowego produktu, posługiwania się 
maszynami, narzędziami i urządzeniami w zawodzie cukiernika, uzyskasz 
możliwość zatrudnienia w cukierniach oraz prowadzenia własnej działal-
ności. Uruchamiany profil pozwoli Ci na samodzielne tworzenie dekoracji 
cukierniczych na mistrzowskim poziomie w oparciu o wszelkie dostępne 
surowce i materiały.



 Klasa komunikacji międzynarodowej
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  
język polski, język angielski, historia. 

Faktorem wyróżniającym tą klasę jest możliwość nauki trzech języków ob-
cych, której nie znajdziesz w żadnej innej szkole. Na tym profilu uczniowie 
zdobywają umiejętności swobodnej komunikacji nie tylko z języka angiel-
skiego, ale także z niemieckiego. Dodatkowo nasi lingwiści będą mieli szansę 
zdobycia podstaw języka hiszpańskiego, co będzie dla nich dodatkowym atu-
tem na nowoczesnym rynku pracy. Miłośnicy języków obcych mają szansę 
potwierdzenia swoich umiejętności, zdobywając certyfikaty językowe hono-
rowane w całej Europie. W tej klasie wdrożyliśmy także refundację stypen-
dialną, której zasady przyznawania określa odrębny regulamin dostępny na 
naszej stronie internetowej.

 Klasa kreatywności cyfrowej
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  
język angielski, matematyka, informatyka.

Profil stworzony został z myślą o przyszłych inżynierach, architektach, in-
formatykach i ekonomistach. Wybór tego oddziału umożliwi Ci zdobycie 
solidnych podstaw teoretycznych i praktycznych z matematyki i informatyki. 
Szczególnie zapraszamy do tej klasy osoby gotowe do twórczego rozwią-
zywania problemów, które bazować będzie na sztuce logicznego myślenia 
oraz wyciągania precyzyjnych wniosków. Uczniowie tego profilu zdobywać 
będą umiejętności kreowania wirtualnej rzeczywistości oraz wykorzysty-
wania informatycznych narzędzi użytkowych. Zależy nam, by absolwenci 
tego kierunku jednoznacznie byli przekonani o tym, że teoria służy praktyce  
z uwzględnieniem idei, że praktyka odsłania nowe podłoża teoretyczne.

Powiatowy Zespół Szkół nr 4

„Twoje jutro zależy od dzisiejszych decyzji”.

 Klasa nauk medycznych i odnowy biologicznej
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  
język angielski, chemia, biologia. 

W tej klasie zgłębisz wiedzę o człowieku i świecie przyrody. Jest to kierunek 
łączący nauczanie biologii i chemii w zakresie rozszerzonym. Jeśli bliskie 
jest Ci zgłębianie tajników ludzkiego ciała, które przebiega w harmonii  
z chęcią przeprowadzania licznych analiz chemicznych, powinieneś posta-
wić na naukę właśnie w tym oddziale. Zapraszamy do niego osoby, które 
swoją przyszłość wiążą z pomaganiem drugiemu człowiekowi na salach 
operacyjnych, w szpitalach, gabinetach fizjoterapii i rehabilitacji oraz od-
nowy biologicznej.

 Klasa politechniczna
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  
język angielski, matematyka, geografia. 

Na tym profilu zgłębisz tajniki matematyki, która nie tylko wspomaga umie-
jętność logicznego myślenia, ale jest także narzędziem pozwalającym zro-
zumieć mechanizmy rządzące światem oraz dostrzec związki między nimi. 
Zgłębianie meandrów królowej nauk rozwinie Twoją zdolność stawiania 
hipotez oraz ich dowodzenia. Wykształci także Twoją sprawność tworzenia 
modeli matematycznych. Dzięki zajęciom z geografii na poziomie rozsze-
rzonym, pogłębisz swoją wiedzę o świecie i mechanizmach rządzących 
gospodarką, a ekonomia nie będzie dla Ciebie tylko słowem z audycji lub 
publikacji. Wybór tego kierunku kształcenia pozwoli Ci także na opanowa-
nie podstaw rysunku technicznego, co stanowić będzie dodatkowy atut na 
rynku pracy oraz ułatwi Ci start na wybranych uczelniach wyższych.

V Liceum Ogólnokształcące – 4 letnie

 Klasa prawnicza
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  
język polski, język angielski, WOS. 

Dzięki realizacji podstawy programowej na poziomie rozszerzonym z wie-
dzy o społeczeństwie, na tym kierunku kształcenia będziesz poznawać  
różne systemy polityczne, ideologie oraz ich przemiany na przestrze-
ni dziejów. W czasie zajęć będziesz mieć okazję do zadawania trudnych 
pytań dotyczących historii i spraw społecznych. Dodatkowe zajęcia 
z edukacji obywatelskiej z elementami debaty oksfordzkiej wyposażą cię  
w umiejętność skutecznego argumentowania oraz przekonywania innych do 
własnych racji. Nawiązana wcześniej współpraca umożliwia uczniom tego 
oddziału udział w rozprawach sądowych oraz warsztatach prowadzonych 
przez wykładowców akademickich.

EGZAMINY CAMBRIDGE

PEŁNOWYMIAROWA HALA SPORTOWA

im. Jakuba Wejhera w Wejherowie



 Klasa sportu i turystyki
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  
język angielski, biologia i geografia. 

Kierunek ten łączy specjalistyczną dbałość o wszechstronny rozwój fizycz-
ny człowieka z nauczaniem biologii i geografii w zakresie rozszerzonym. 
Ten oddział stanowi kolebkę szkolenia sportowego w naszej szkole oraz 
jest kuźnią głównych reprezentantów „Samochodówki” na arenach powia-
towych, wojewódzkich i ogólnopolskich w wielu dyscyplinach sportowych. 
Naszym silnym atutem jest profesjonalna kadra trenerska, która po mi-
strzowsku wykorzystuje potencjał najbardziej wymagających miłośników 
aktywności fizycznej korzystając z pełnowymiarowej, nowocześnie wypo-
sażonej hali sportowej z siłownią i salą fitness oraz kompleksu wielofunk-
cyjnych boisk z bieżnią.

 Klasa zdrowia publicznego
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  
język angielski, biologia i język polski. 

Na tym kierunku będziesz mieć szansę poznać pracę dietetyka oraz uło-
żyć swoją pierwszą dietę. Dowiesz się, dlaczego intuicja nas nie zawodzi 
i jak wielka jest siła ludzkiej podświadomości. Jest to profil stanowiący 
odpowiedź na tendencję rozwoju oraz potrzeby społeczeństwa XXI wieku. 
Dodatkowym atutem tego oddziału jest niespotykane połączenie biologii i 
języka polskiego jako przedmiotów rozszerzonych. Dzięki temu będziesz 
mieć szansę podjęcia studiów na kierunkach związanych także z kosme-
tologią, fizjoterapią, czy pielęgniarstwem. Szczególnie zapraszamy do tej 
klasy osoby, które w centrum swojego zainteresowania stawiają człowieka, 
z jego zawiłą fizjologią oraz niepowtarzalną sferą psychiczną.

 Technik mechanik 
Przedmiot realizowany w zakresie rozszerzonym: matematyka.  
Przedmiot uzupełniający: rysunek techniczny.

Zawód technik mechanik jest profesją o bardzo długiej tradycji. Jest ofertą 
szerokoprofilową, obejmującą zagadnienia projektowania, konstruowania, 
wytwarzania i naprawy elementów maszyn i urządzeń, na które zauważalne 
jest duże zapotrzebowanie na rynku pracy. Wszystkie dziedziny gospodarki, 
(m.in.: transport, komunikacja, budownictwo, rolnictwo, górnictwo) po-
trzebują techników mechaników.

Po ukończeniu Branżowej Szkoły I 
Stopnia istnieje możliwość konty-
nuacji nauki w dwuletniej Branżowej 
Szkole II Stopnia w celu zdobycia ty-
tułu technika. 

Wejherowo, ul. Sobieskiego 344  
tel. 58 672 24 15

e-mail: sekretariat@pzs4-samochodowka.pl 
www.pzs4-samochodowka.pl

Technikum nr 3 – 5 letnie
Branżowa Szkoła I Stopnia nr 2 – 3 letnia

Branżowa Szkoła II Stopnia nr 2 – 2 letnia

 Mechanik pojazdów samochodowych  
    (KLASA PATRONACKA FIRMY TOYOTA WALDER GRUP  
    CHWASZCZYNO) 
Klasa przeznaczona dla uczniów, którzy interesują się motoryzacją oraz ob-
sługą i naprawą pojazdów samochodowych.

 Elektromechanik pojazdów samochodowych
Profil klasy przeznaczony dla uczniów, którzy interesują się mechaniką oraz 
elektryką pojazdów samochodowych.

 Ślusarz
Kierunek kształcenia przeznaczony dla uczniów interesujących się 
obróbką metali oraz naprawą maszyn i urządzeń. Szkoła umożliwia odbycie 
dobrze płatnej praktyki w renomowanej firmie ZOELLER TECH.

 Lakiernik samochodowy
    (KLASA PATRONACKA CERTYFIKOWANEGO WARSZTATU  
    BLACHARSKO-LAKIERNICZEGO PLICHTA) 
Kierunek kształcenia dedykowany uczniom interesującym się szeroko rozu-
mianym remontem powłoki lakierniczej. 

 Technik pojazdów samochodowych
Przedmiot realizowany w zakresie rozszerzonym: matematyka.  
Przedmiot uzupełniający: rysunek techniczny.

Klasa dla pasjonatów motoryzacji. Nowocześnie wyposażone pracownie 
i stacja diagnostyczna stanowią nasze idealne zaplecze umożliwiające 
zgłębienie tajników naprawy pojazdów samochodowych oraz prowa-
dzenia przedsiębiorstwa samochodowego, a doświadczeni nauczyciele 
pomagają młodym fanom motoryzacji odkryć zagadnienia elektromobil-
ności. Najczęściej wybierane kierunki studiów po tym profilu: budowa 
maszyn, inżynieria pojazdów elektrycznych i hybrydowych.

 Technik chłodnictwa i klimatyzacji
Przedmiot realizowany w zakresie rozszerzonym: matematyka.  
Przedmiot uzupełniający: rysunek techniczny.

W tej klasie uczniowie zdobywają wiedzę i umiejętności praktyczne związa-
ne z montażem oraz uruchamianiem instalacji chłodniczych i klimatyzacyj-
nych. Uczą się, w jaki sposób je obsługiwać, konserwować oraz oceniać ich 
stan techniczny. Kierunek kształcenia jest odpowiedzią na zgłaszane przez 
pracodawców zapotrzebowanie na wykwalifikowaną kadrę oraz gwarantuje 
ciągły rozwój w dynamicznie rozwijającej się branży technicznej. Najczęściej 
wybierane kierunki studiów po tym profilu: chłodnictwo i klimatyzacja.

KURSY SPAWALNICZE

PRAKTYKI ZAGRANICZNE:
- HISZPANIA
- SZWECJA



Powiatowy Zespół Szkół w Redzie
„SREBRNA SZKOŁA 2024” w rankingu miesięcznika Perspektywy 

Liceum Ogólnokształcące – 4 letnie

Technikum mundurowe– 5 letnie

 Technik eksploatacji portów i terminali - odział przygotowania 
wojskowego (OPW) 
Transport międzynarodowy i logistyka to jedna z najbardziej dynamicznie 
rozwijających się branż na świecie. Na tym kierunku zdobędziesz wiedzę z za-
kresu transportu morskiego, lądowego oraz lotniczego, a także z logistyki, 
spedycji i zarządzania łańcuchem dostaw. Nauczysz się zasad prawa celno-
-skarbowego, procesów odpraw celnych oraz rozliczeń, które są niezbędne 
w handlu międzynarodowym. Poznasz mechanizmy wymiany międzynarodo-
wej oraz politykę celną stosowaną w biznesie globalnym. W trakcie nauki roz-
winiesz umiejętności związane z obsługą podróżnych oraz procesami przeła-
dunkowymi w portach, terminalach oraz centrach logistycznych. Zdobędziesz 
wiedzę jak kontrolować transport ładunków w różnych środkach transportu, 
od statków po samoloty. Przygotujemy Cię do pracy w agencjach obsługi 
portów morskich, terminalach śródlądowych, firmach spedycyjnych, a także 
w strukturach administracji celnej i lotniczej. Klasa wojskowa mundurowa - Klasa wojskowa mundurowa- oddział 

przygotowania wojskowego (OPW).
Profil przygotowujący do kariery w służbach mundurowych. Gwarantujemy 
Ci akcje militarne, survivalowe wyzwania, zajęcia na strzelnicy wirtualnej 
i pneumatycznej. Będziesz miał okazję doskonalić swoje umiejętności 
w zakresie technik samoobrony, medycyny pola walki, taktyki oraz musztry.  
Będziesz uczestnikiem spotkań z ekspertami z różnych formacji munduro-
wych, wizyt studyjnych na uczelniach i jednostkach wojskowych. W trak-
cie nauki nauczysz się obrony przed zagrożeniem, współpracy zespołowej 
w sytuacjach kryzysowych oraz zdobędziesz wiedzę z zakresu wychowania 
patriotycznego i obywatelskiego. Zwiększysz swoją sprawność fizyczną 
i wytrzymałościową oraz zdobędziesz umiejętność nawigacji w terenie. Re-
alizujemy program Ministerstwa Obrony Narodowej we współpracy z elitar-
ną Jednostką Wojskową FORMOZA. 
Twoja przyszłość zaczyna się tutaj – zostań profesjonalistą w służbach 
mundurowych!

 Klasa policyjna
Profil dedykowany przyszłym funkcjonariuszom policji. Program nauczania 
obejmuje szereg praktycznych zajęć, które pozwolą Ci zdobyć cenną wie-
dzę i umiejętności w zakresie pracy w policji. Zapewniamy udział w roz-
prawach sądowych, akcjach policyjnych, a także zajęciach w laboratorium 
kryminalistycznym, które rozwiną Twoje zdolności analityczne i techniczne. 
Udoskonalisz swoje umiejętności w taktyce, samoobronie oraz nauczysz się 
pracy w grupie. Będziesz uczestnikiem spotkań z funkcjonariuszami straży 
granicznej, policji, służby więziennej. Zdobędziesz wiedzę z podstawowych 
zasad i przepisów prawa, technik kryminalistycznych, pierwszej pomocy 
przedmedycznej i technik interwencyjnych. 
Dołącz do nas, rozwijaj swoje umiejętności i zacznij swoją karierę w służ-
bach  porządkowych!

Technikum cywilne– 5 letnie

 Technik geodeta
Geodezja to niezbędny zawód w procesie realizacji inwestycji infrastruktu-
ralnych, zarówno w sektorze prywatnym, jak i publicznym. W ramach tego 
kierunku nauczysz się obsługi zaawansowanego sprzętu geodezyjnego oraz 
nowoczesnych technologii, takich jak pomiary z wykorzystaniem dronów 
i skanerów laserowych, co pozwoli Ci na precyzyjne i szybkie pozyskiwa-
nie danych z terenu. Zdobędziesz umiejętności w zakresie wykonywania 
pomiarów satelitarnych, sporządzania opracowań geodezyjnych i karto-
graficznych oraz dzielenia działek i obliczania ich powierzchni. Będziesz 

Dlaczego warto wybrać Powiatowy Zespół Szkół w Redzie?
 Oddziały Przygotowania Wojskowego MON
 Nowoczesne pracownie specjalistyczne i technologie edukacyjne
 Przyjazna atmosfera i profesjonalna kadra
 Realizacja europejskich projektów edukacyjnych, w tym praktyki 

Erasmus+
 Innowacyjne metody prowadzenia zajęć oraz kursy online (MOOC)
 Sukcesy w olimpiadach, wycieczki przedmiotowe oraz liczne zwy-

cięstwa sportowe
 Aktywność w wolontariacie, rozgrywki sportowe i działania Samo-

rządu Uczniowskiego



Oferta zajęć pozalekcyjnych:
 Zajęcia zawodowe z wykładowcami uczelni wyższych oraz przed-

stawicielami branży
 Strzelectwo, biegi na orientację, taktyka wojskowa
 Sekcje sportowe: piłka nożna, siatkowa, koszykowa, lekkoatletyka
 Koła zainteresowań: fotografia, grafika komputerowa, przedsię-

biorczość, historia, matematyka
 Szkolne koło wolontariatu, chór szkolny, samorząd uczniowski, 

Szkolny Klub Debat

Reda, ul. Łąkowa 38  
tel. 889 838 034 

e-mail: sekretariat@pzsreda.edu.pl 
www.pzsreda.edu.pl

 Technik grafiki i poligrafii cyfrowej
Zapotrzebowanie na specjalistów z branży IT oraz cyfrowych technologii 
graficznych rośnie w szybkim tempie. W tym zawodzie nauczysz się nie tyl-
ko obsługi zaawansowanych programów graficznych do obróbki i projekto-
wania, ale także poznasz tajniki modelowania obiektów 3D przeznaczonych 
do druku przestrzennego. Będziesz przygotowywał publikacje cyfrowe, 
projektując e-booki, tworząc materiały marketingowe, ulotki i inne projekty 
graficzne z uwzględnieniem nowoczesnych technologii cyfrowych. Poznasz 
techniki druku 3D, umożliwiające realizację modeli przestrzennych. Rozwi-
niesz umiejętności w zakresie grafiki 2D i 3D, animacji komputerowych, 
projektowania multimedialnego oraz tworzenia witryn internetowych. Bę-
dziesz przygotowany do pracy w przemyśle poligraficznym, agencjach re-
klamowych, drukarniach, studiach graficznych oraz wydawnictwach.

Zdobędziesz umiejętności w zakresie obróbki zdjęć, tworzenia projektów 
multimedialnych. Program nauczania łączy teorię z praktyką, umożliwiając 
rozwój umiejętności technicznych i artystycznych. Przygotujemy Cię do 
pracy w studiach fotograficznych, agencjach reklamowych, firmach zajmu-
jących się digitalizacją archiwów, a także w sektorze e-usług. Twoja kariera 
w branży fotografii, mediów cyfrowych i reklamy stanie się rzeczywistością!

 Technik realizacji nagrań
Jeśli pasjonujesz się tworzeniem muzyki, produkcją audio i chcesz poznać 
tajniki pracy w studiu nagraniowym, ten kierunek jest dla Ciebie. Nauczysz 
się nie tylko jak rejestrować dźwięk, ale także jak przeprowadzać komplek-
sową obróbkę i postprodukcję materiału audio. Poznasz profesjonalne 
techniki miksowania dźwięku, obsługę konsolet mikserskich, systemów 
nagłośnieniowych, mikrofonowych i innych urządzeń wykorzystywanych 
w produkcji audio. Zdobędziesz praktyczne umiejętności w pracy z różno-
rodnym sprzętem studyjnym, a także nauczysz się obsługi nowoczesnych 
programów do edycji dźwięku. Ten kierunek daje Ci możliwość pracy 
w różnorodnych branżach związanych z dźwiękiem, takich jak radio, te-
lewizja, przemysł filmowy, teatry, studia muzyczne, kluby muzyczne czy 
wytwórnie fonograficzne. Zawód realizatora dźwięku jest poszukiwany na 
rynku pracy, zarówno w Polsce, jak i za granicą.

  Technik architektury krajobrazu
Branża architektury krajobrazu łączy nowoczesne technologie, zrównowa-
żone rozwiązania i ekologiczne podejście do projektowania przestrzeni. Na 
tym kierunku nauczysz się, jak projektować, planować i realizować prze-
strzenie zielone, takie jak ogrody, parki i inne tereny rekreacyjne. Poznasz 
techniki projektowania roślinnych aranżacji z wykorzystaniem nowocze-
snych narzędzi komputerowych, w tym oprogramowania 3D. Będziesz roz-
wijać wyczucie estetyki oraz umiejętność widzenia przestrzennego poprzez 
naukę projektowania harmonijnych i funkcjonalnych przestrzeni, łączenia 
roślinności z elementami architektonicznymi oraz stosowania nowocze-
snych technologii w planowaniu krajobrazu. Przygotujemy Cię do pracy 
w firmach zajmujących się urządzaniem ogrodów, zarządzaniem terenami 
zielonymi w miastach, a także w przedsiębiorstwach zajmujących się ar-
chitekturą krajobrazu. Możesz także rozpocząć własną działalność gospo-
darczą w tej branży. To doskonała okazja, by połączyć pasję do natury z 
nowoczesnymi technologiami projektowania.

przygotowany do pracy w firmach geodezyjnych, biurach projektowych, 
a także w administracji publicznej, w tym w instytucjach zajmujących się 
planowaniem przestrzennym i gospodarowaniem gruntami. 

 Technik fotografii i multimediów 
Jeśli chcesz łączyć pasję do fotografii i nowych technologii ten kierunek 
jest dla Ciebie. Nauczysz się tworzyć plan zdjęciowy oraz wykorzysty-
wać profesjonalny sprzęt fotograficzny i oświetleniowy. Poznasz podsta-
wy fotografii cyfrowej i analogowej, montażu filmowego i edycji video. 
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 Klasa humanistyczna
Specjalność: prawniczo-administracyjna
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  
język angielski, język polski, historia
Zajęcia wspierające: podstawy prawa
Specjalność: dziennikarsko-medialna
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  
język angielski, wiedza o społeczeństwie, język polski 
Zajęcia wspierające: edukacja medialna
Specjalność: psychologiczno-społeczna
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  
język angielski, biologia, język polski 
Zajęcia wspierające: biologia eksperymentalna

Dziennikarstwo, psychologia lub prawo? A może szkoła filmowa, admi-
nistracja czy coaching? Jeżeli któreś z tych haseł budzi Twoje zaintere-
sowanie, zapraszamy do klasy o profilu humanistycznym! W jej ramach 
będziesz mógł wybrać przedmioty rozwijające Twoje pasje w jednej z trzech 
specjalności:
1. dziennikarsko-medialnej, na której będziesz mógł:

- odbyć staż w szkolnej TeLOw1zji,
- współtworzyć podcast „Echo Książąt”,
- nauczyć się latać dronem,
- odwiedzić lokalne redakcje telewizyjne i radiowe,
- wziąć udział w Olimpiadzie Wiedzy o Mediach,
- ćwiczyć umiejętności pod okiem doświadczonych dziennikarzy.

2. prawniczo-administracyjnej, na której będziesz mógł:
- uczestniczyć w prawdziwych rozprawach sądowych w Sądzie Rejonowym  
w Gdyni,
- brać udział w warsztatach prowadzonych przez studentów i wykładow-
ców  Wydziału Prawa i Administracji oraz Wydziału Historycznego Uni-
wersytetu Gdańskiego,
- uczestniczyć w zajęciach z nauczycielami akademickimi, adwokatami 
oraz sędziami.

I Liceum Ogólnokształcące im. Książąt Pomorskich
3. psychologiczno-społecznej, na której będziesz mógł:

- odkrywać tajemnice ludzkiej psychiki,
- brać udział w zajęciach laboratoryjnych w ramach biologii ekspery-
mentalnej,
- wziąć udział w wykładach i warsztatach organizowanych przez uczelnie 
wyższe: SWPS w Sopocie i Uniwersytet Gdański.

Jeżeli więc drzemie w Tobie niespokojna dusza, która ceni moc i piękno 
słowa oraz jest ciekawa świata i ludzi, wybierz profil humanistyczny w I LO 
w Rumi!

 Klasa politechniczna
Specjalność: matematyczno-fizyczna
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  
język angielski, fizyka, matematyka
Zajęcia dodatkowe: fizyka doświadczalna, matematyka w fizyce 
Specjalność: matematyczno-informatyczna
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  
język angielski, informatyka, matematyka
Zajęcia wspierające: programowanie 

Profil matematyczno-fizyczny to idealny wybór dla uczniów, którzy pragną 
rozwijać swoje zdolności analityczne, logiczne i techniczne. Uczniowie 
zyskują solidne podstawy do dalszego kształcenia na kierunkach inżynie-
ryjnych, technicznych, ścisłych i ekonomicznych, zarówno w Polsce, jak  
i za granicą. Absolwenci profilu matematyczno-fizycznego z powodzeniem 
dostają się na prestiżowe uczelnie techniczne i uniwersytety, wybierając 
takie kierunki jak: inżynieria, informatyka, fizyka stosowana, matematyka, 
ekonomia czy zarządzanie. Profil matematyczno-fizyczny to klucz do zrozu-
mienia współczesnego świata nauki i technologii oraz początek fascynują-
cej kariery w zawodach przyszłości!
Profil matematyczno-informatyczny to doskonały wybór dla uczniów zain-
teresowanych technologiami informatycznymi, analizą danych oraz rozwią-
zywaniem złożonych problemów matematycznych. Zajęcia z matematyki 
kładą nacisk na umiejętności analitycznego i logicznego myślenia, obej-
mujące m.in. algebrę, geometrię analityczną, statystykę i elementy teorii 
grafów – niezbędne w informatyce i naukach technicznych. W ramach in-
formatyki realizowana jest nauka programowania w różnych językach, two-
rzenie aplikacji i stron internetowych, analiza algorytmów, praca z bazami 
danych oraz podstawy cyberbezpieczeństwa i sztucznej inteligencji. Absol-
wenci profilu matematyczno-informatycznego są doskonale przygotowani 
do podjęcia studiów na prestiżowych kierunkach technicznych, takich jak 
informatyka, inżynieria danych, automatyka i robotyka, cyberbezpieczeń-
stwo czy sztuczna inteligencja. Wybierz ten profil, aby budować swoją ka-
rierę w jednej z najbardziej perspektywicznych dziedzin XXI wieku!



Atuty szkoły:
 nowocześnie wyposażone sale lekcyjne oraz strefy rekreacyjne,  

biblioteka, kawiarnia,
 wielofunkcyjne obiekty sportowe,
 Rozwojownia - miejsce rozwoju osobistego,
 doskonały dojazd,
 bardzo wysoka zdawalność egzaminów maturalnych,
 liczne koła przedmiotowe, m.in.: szkolne koło PCK, koła teatralne 

w języku polskim i angielskim, chór, koło dziennikarskie, koło tu-
rystyczno-krajoznawcze, koło regionalne, koła olimpijskie z chemii, 
historii oraz języka polskiego, zajęcia piłki siatkowej i badmintona,

 wymiany międzynarodowe ze szkołami w Niemczech, we Włoszech 
i na Cyprze

 udział w projektach ERASMUS+, e-Twinning, E-Tandem, Lean Le-
ader, Euroweek,

 możliwość nauki języka włoskiego.

Rumia, ul. Starowiejska 4 
tel. 58 671 06 22

kom. 570-936-971 
e-mail: 1lo@rumia.edu.pl 

www.lo1.rumia.pl

 Klasa medyczno-biotechnologiczna
Specjalność: farmaceutyczno-medyczna
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  
język angielski, biologia, chemia
Zajęcia dodatkowe: chemia doświadczalna, biologia eksperymentalna, 
zajęcia farmaceutyczno-kosmetyczne, ratownictwo przedmedyczne. 
Specjalność: biotechnologiczna
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  
biologia, chemia, matematyka
Zajęcia dodatkowe: chemia doświadczalna, biologia eksperymentalna, 
zajęcia farmaceutyczno-kosmetyczne, ratownictwo przedmedyczne

Klasa medyczno-biotechnologiczna w I LO w Rumi to wybór, który pozwoli 
rozwijać Twoje zainteresowania. W ramach zajęć zapewniamy:
- eksperymenty i zajęcia praktyczne w nowoczesnych pracowniach che-
miczno-biologicznych szkoły,
- udział w warsztatach laboratoryjnych na uczelniach wyższych, takich jak 
Gdański Uniwersytet Medyczny, Politechnika Gdańska czy Uniwersytet 
Gdański,
- projekty badawcze i terenowe, w tym obserwacje przyrodnicze i analizy 
środowiskowe,
- konkursy i olimpiady przedmiotowe.
Rozszerzenie matematyczne przygotowuje uczniów do pracy z modelami 
statystycznymi, analizą danych biologicznych oraz zrozumienia procesów 
bioinformatycznych. 
Nasza oferta łączy wiedzę teoretyczną z praktyką, rozwijając pasje i przygo-
towując uczniów do studiów na prestiżowych kierunkach, takich jak medy-
cyna, farmacja czy biotechnologia.

lu ciekawych projektach (np. eTwinning), podczas których będziesz miał 
okazję używać niemieckiego w praktyce, nawiązując kontakty i zdobywając 
cenne doświadczenia. Dodatkowo, dzięki współpracy z Akademią Ateneum 
w Gdańsku, czekają na Ciebie zajęcia prowadzone przez wykładowców tej 
uczelni. To świetna okazja, żeby zobaczyć, jak wygląda nauka na wyższej 
uczelni i przygotować się do dalszej edukacji. Marzysz o znajomości języ-
ka hiszpańskiego? Chcesz zdobyć kompetencje, które otworzą Ci drzwi do 
międzynarodowej kariery? Hiszpański to drugi najczęściej używany język  
na świecie. Ułatwia podróże i poznawanie nowych kultur. Jest językiem 
biznesu, dyplomacji i technologii. Otwiera drzwi do prestiżowych uczelni 
i międzynarodowej kariery. Nie miałeś/aś języka hiszpańskiego w podsta-
wówce? To nie jest problem!

 Klasa ekonomiczna
Specjalność: matematyczno-geograficzna
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  
matematyka, geografia, język angielski
Zajęcia dodatkowe: statystyka i analiza danych
Specjalność: matematyczno-społeczna
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym:  
matematyka, wiedza o społeczeństwie, język angielski
Zajęcia dodatkowe: statystyka i analiza danych

Jeśli chcesz doskonalić umiejętność logicznego myślenia, poznać struk-
turę wszechświata i zrozumieć, jakie prawa nim rządzą, pragniesz rozwijać 
swoją wiedzę dotyczącą naszej planety lub chcesz zapoznać się z sytuacją 
polityczną świata  - to klasa dla Ciebie. 
Profil ten  skierowany jest do absolwentów szkół podstawowych zaintere-
sowanych  w szczególności matematyką oraz geografią czy wiedzą o społe-
czeństwie. Uczniowie będą mieli okazję uczestniczyć w licznych projektach 
czy warsztatach terenowych, które rozwiną Waszą pasję do nauk społecz-
nych i ekonomicznych, a także nauczą praktycznego podejścia do rozwiązy-
wania problemów. Nasza szkoła zapewnia nowoczesne podejście do nauki 
oraz współpracę z wyższymi uczelniami  i instytucjami, co zwiększa szansę 
na praktyczne zdobywanie wiedzy i doświadczenia. 
Serdecznie zapraszamy do dołączenia do klasy, w której przygotujesz się 
do wyzwań współczesnego rynku pracy!
Profil przeznaczony jest dla osób, które wiążą swoją przyszłość z kierun-
kami takimi jak: ekonomia, administracja, oceanografia, zarządzanie, go-
spodarka przestrzenna, politologia, socjologia, finanse i rachunkowość, 
turystyka, stosunki międzynarodowe, logistyka i spedycja, nawigacja czy 
towaroznawstwo. 

 Klasa dwujęzyczna
Przedmioty nauczane na poziomie dwujęzycznym w języku angielskim:  
biologia, historia, matematyka
Przedmioty rozszerzane: :  
pierwszy przedmiot na poziomie rozszerzonym: język hiszpański lub język 
niemiecki,
drugi przedmiot na poziomie rozszerzonym do wyboru spośród następują-
cych: biologia, fizyka, geografia
Zajęcia dodatkowe: translatoryka, literatura anglojęzyczna, kulturoznaw-
stwo, językoznawstwo

Jeśli Twój angielski jest już dobry, ale zastanawiasz się, w jaki sposób 
sprawić, by był jeszcze lepszy, look no further! Profil dwujęzyczny jest dla 
Ciebie! Wyobraź sobie lekcje matematyki, biologii i historii z elementami 
języka angielskiego… Na zajęciach z translatoryki będziesz miał okazję 
sprawdzić się jako tłumacz. Podczas szkolnych debat w języku angielskim 
będziesz ćwiczył swoją siłę perswazji. My wiemy, że angielski to nie tylko 
słówka i gramatyka, więc czekają na Ciebie zajęcia z kulturoznawstwa. Nie 
zapomnieliśmy też o kursie literatury. Wychodzimy na sztuki teatralne w 
języku angielskim, a po lekcjach czeka na Ciebie szkolna grupa teatralna 
STAGE i przedstawienia w języku angielskim! Jeśli wybierzesz język nie-
miecki jako drugi język w zakresie rozszerzonym, zyskasz nie tylko szansę 
na rozwijanie swoich umiejętności językowych, ale także na udział w wie-



Powiatowy Zespół Szkół nr 2

„Wiedzę możemy zdobywać od innych,
ale mądrości musimy nauczyć się sami”

 Technik spedytor
Jesteś dobrym organizatorem, interesujesz się transportem? 
Chcesz mieć dynamiczną i ciekawą pracę? Spedytor to niewątpli-
wie zawód przyszłości. Każda firma transportowa poszukuje specjalistów 
do sprawnego obsługiwania klientów.

 Technik logistyk
Jesteś osobą zorganizowaną i potrafisz szybko podejmować de-
cyzje? Interesujesz się programami komputerowymi funkcjonu-
jącymi w firmach? Naucz się zarządzać procesami dystrybucji  
i zdobądź pracę w znanych firmach logistycznych.

 Technik żywienia i usług gastronomicznych
Lubisz eksperymentować, a zmysł smaku to Twoja mocna strona? 
Być może planujesz otworzyć własną firmę w branży gastrono-
micznej? Poznaj tajniki żywienia oraz najnowsze trendy sztuki kulinarnej. 
Pomogą Ci w tym szkolenia i warsztaty z Mistrzami Kuchni. 

 Technik usług fryzjerskich
Jesteś otwarty na kontakty z ludźmi i masz bogatą wyobraźnię? Pragniesz 
poznać najnowsze trendy w dziedzinie fryzjerstwa? Rozwiń swoją kreatyw-
ność i zmysł artystyczny w naszej szkole. 

KLASA POD PATRONATEM RAINBOW 
 Technik organizacji turystyki 
Jesteś ciekawy świata oraz fascynują Cię podróże bliskie i dalekie? 
Naucz się organizować imprezy, a także usługi turystyczne. Pod-
czas licznych warsztatów krajowych i zagranicznych poznasz tajni-
ki pracy pilotów wycieczek oraz przewodników turystycznych.  

 Technik hotelarstwa – kształcenie dualne
Jeśli jesteś dobrym organizatorem oraz interesują Cię najnowsze 
trendy w hotelarstwie i turystyce – wybierz ten kierunek. Dzięki 
doświadczonej kadrze nauczycieli poznasz zasady profesjonalnej, kom-
pleksowej obsługi klienta w hotelu czy restauracji, a ucząc się w systemie 
dualnym teorię połączysz z praktyką.

Technikum – 5 letnie

im. Hipolita Roszczynialskiego w Rumi



KLASY POD PATRONATEM 
POLSKIEJ GRUPY ZBROJENIOWEJ STOCZNIA WOJENNA

 Fryzjer
Jesteś komunikatywny, masz zdolności manualne, interesują Cię kierunki 
artystyczne? Zdobądź wiedzę, a także umiejętności w dziedzinie fryzjerstwa, 
stylizacji i wizażu. 

 Kucharz
Jesteś kreatywny, cenisz dobre smaki, a kuchnia jest przestrzenią, w której 
dobrze się czujesz? Podejmij wyzwanie! Naucz się profesjonalnie sporzą-
dzać potrawy i napoje.

 Sprzedawca
Jesteś otwarty na innych, łatwo nawiązujesz kontakty, a dodatkowo jesteś 
cierpliwy i przekonujący?  Zyskaj profesjonalną wiedzę z zakresu obsługi 
klienta, ekspozycji towarów oraz technik sprzedaży.

 Mechanik pojazdów samochodowych
Interesuje Cię motoryzacja, lubisz majsterkować?  Poznaj proces obsługi 
technicznej i naprawy samochodów. Zostań fachowcem w tej dziedzinie. 

 Klasa wielozawodowa
Chcesz zostać fotografem, złotnikiem, krawcem, stolarzem, piekarzem, cu-
kiernikiem… Twoja pasja może okazać się Twoim zawodem i kluczem do 
sukcesu. 

Dzięki współpracy z regionalnymi przedsiębiorcami nie będziesz miał pro-
blemu ze znalezieniem pracy  po ukończeniu szkoły. 

Rumia, ul. Grunwaldzka 57 
tel. (58) 671-13-36

tel. rekrutacja 508-056-426 
e-mail: sekretariat@hipolit.info 

www.hipolit.info

 Mechanik - monter maszyn i urządzeń  
 Monter kadłubów jednostek pływających  
Chcesz w przyszłości pracować w stoczniach w Polsce lub Europie? Zdo-
bądź wiedzę i umiejętności z zakresu montażu, modernizacji kadłubów 
okrętowych. Bądź przygotowany do podjęcia pracy w przedsiębiorstwach 
zajmujących się budową i remontami jednostek pływających oraz kon-
strukcjami stalowymi. 

Branżowa Szkoła I Stopnia – 3 letnia

Branżowa Szkoła II Stopnia – 2 letnia

Po ukończeniu Branżowej Szkoły I Stopnia istnieje możliwość dalszego 
kształcenia zawodowego poprzez podjęcie nauki w Branżowej Szkole II 
Stopnia w zawodach:
- Technik usług fryzjerskich 
- Technik żywienia i usług gastronomicznych.

● MOŻLIWOŚĆ REALIZACJI DODATKOWYCH KURSÓW ORAZ  
ZATRUDNIENIA W PGZ STOCZNIA WOJENNA PO UKOŃCZENIU 
SZKOŁY 



 Kucharz 
dla tych, którzy chcą nabyć umiejętności związane z przygotowaniem 
smacznego jedzenia. Do głównych zadań zawodowych wykonywanych 
przez kucharza należą wszystkie czynności związane z przygotowywaniem 
typowych potraw i napojów w różnorodnych zakładach gastronomicznych 
i przedsiębiorstwach zajmujących się przygotowywaniem i produkcją wy-
robów i półproduktów kulinarnych. 

Absolwenci tej specjalności mogą znaleźć zatrud-
nienie w firmach budowlanych, zakładach usługo-
wo-remontowych lub też prowadzić działalność gospodarczą w tej dzie-
dzinie.

 Pracownik pomocniczy obsługi hotelowej 
dla tych, którzy chcą pracować w branży hotelarskiej. Uczniowie nabywają 
umiejętność wykonywania prostych czynności w hotelach i pensjonatach. 
Posługują się ręcznym i zmechanizowanym sprzętem porządkowym, obsłu-
gują wyposażenie techniczne sali restauracyjnej. Uczą się wstępnej obróbki 
owoców, warzyw, mięsa, ryb i grzybów oraz zajmują się pielęgnacją trawni-
ków, kwietników i kwiatów doniczkowych.

Powiatowy Zespół Kształcenia Specjalnego w Wejherowie
Dajmy warunki, by wzrastali lepsi

Branżowa Szkoła I Stopnia nr 5 
Specjalna 

 Murarz-tynkarz 
dla tych, którzy chcą w przyszłości wykonywać zawód związany z budow-
nictwem.  Do głównych zadań wykonywanych przez murarza-tynkarza 
należy wykonywanie różnego rodzaju elementów budowlanych takich jak: 
mury nośne, ścianki działowe, nadproża, stropy, sklepienia, układania 
glazury i terakoty, wykonywania tynków, gładzi gipsowych, izolacji prze-
ciwwilgociowych, termicznych, tynków ozdobnych i szlachetnych, a także 
remontów i konserwacji obiektów budowlanych. 

W szkole branżowej zdobędziesz zawód i przystąpisz do egza-
minu zawodowego. Jako jedyni w powiecie zapewniamy prak-
tykę w pracowniach szkolnych i egzamin w naszej szkole, w no-
wych, wspaniale wyposażonych pracowniach zawodowych, 
które posiadają status ośrodka egzaminacyjnego!”

Janusz Korczak



1.  Prace  gospodarczo-ogrodnicze: zajęcia ogrodnicze, pielę-
gnacja roślin zielonych, mycie, czyszczenie różnych powierzchni 
- drewnianych, drewnopochodnych, lakierowanych, tapicerowa-
nych, naprawa, łączenie różnych materiałów, ścielenie łóżek. 

2. Prace rękodzielnicze: sztuka użytkowa z wykorzystaniem 
surowców naturalnych, szycie ręczne, wyszywanie haftowanie, 
szydełkowanie,  malowanie pędzlem i farbą, malowanie na szkle.

3. Prace biurowe i sprawy urzędowe: obsługa wybranych 
urządzeń technicznych takich jak komputer osobisty, telefon, 
kserokopiarka, laminarka, bindownica, aparat cyfrowy, zapozna-
nie się z pracą punktów usługowych i urzędów.

4. Zajęcia kulinarne: sporządzanie i podawanie posiłków, prze-
twórstwo owocowo-warzywne.

5. Zajęcia z ceramiki: wyrób ceramiki artystycznej - modelo-
wanie ręczne w glinie, szkliwienie i zdobienie, wypalanie gliny  
w piecu, praca na kole garncarskim.

Wejherowo, ul. Sobieskiego 279 
tel. 58 672 22 05 

e-mail: sekretariat.ponadpodstawowe@pzks.edu.pl
www.sosw-wejherowo.pl

Szkoła realizuje zajęcia w nowych pracowniach pozwa-
lających na opanowanie różnorodnych, przydatnych  

w życiu dorosłym umiejętności, które obejmują:

Szkoła Specjalna  
Przysposobiająca do Pracy nr 1

W szkole przysposabiającej do pracy dzięki różnym formom za-
planowanej aktywności indywidualnej i zespołowej zapewniamy 
możliwość poprawy funkcjonowania społecznego i kondycji psy-
chofizycznej.

 Warunkiem przyjęcia do szkół jest posiadanie orzeczenia poradni 
psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie kształcenia specjalnego

  Wymagania edukacyjne dostosowane są do możliwości uczniów, 
którzy mogą uczestniczyć w odpowiednich zajęciach rewalidacyj-
nych w nowocześnie wyposażonych salach

  Uczniowie naszych szkół mają prawo do przedłużenia okresu nauki 
o jeden lub dwa lata szkolne

  Możliwość nauki do 24 roku życia

  Możliwość zamieszkania w nowoczesnym i funkcjonalnym internacie

Uczniowie SSPdP mają możliwość uczestnictwa w ramach przy-
sposobienia do pracy w praktykach wspomaganych np. w Casto-
ramie, Starostwie Powiatowym w Wejherowie, Muzeum Piśmien-
nictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie.



Powiatowy Zespół Szkół Policealnych

Jeżeli jesteś osobą kreatywną  
z wysokim poczuciem empatii  

i lubisz pracę z drugim człowiekiem  
zapraszamy do skorzystania z naszej oferty.  

Bezpłatnie kształcimy w zawodach:

 Asystent osoby niepełnosprawnej   
 asystuje osobie niepełnosprawnej w życiu codziennym, 
diagnozuje warunki życia, dąży do usuwania barier na które 
natrafia podopieczny.

 Asystentka stomatologiczna
 przygotowuje gabinet stomatologiczny do pracy i asystuje 
lekarzowi dentyście w czasie zabiegów stomatologicznych.

 Higienistka stomatologiczna 
 współpracuje z lekarzem dentystą, świadczy usługi sto-
matologiczne z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia jamy 
ustnej.

 Opiekun medyczny 
 rozpoznaje i rozwiązuje problemy osoby chorej i niesamo-
dzielnej, świadczy usługi medyczno-pielęgnacyjne i opiekuń-
cze, współpracując z pielęgniarką i rodziną pacjenta.

 Opiekun w domu pomocy społecznej
 zaspokaja potrzeby higieniczno-pielęgnacyjne oraz psycho-
społeczne podopiecznych przebywających w placówkach opie-
kuńczych.

 Opiekun osoby starszej
 świadczy usługi wpierająco-opiekuńcze osobie starszej, 
pomaga jej w radzeniu sobie z trudnościami dnia codziennego. 

 Opiekunka dziecięca 
 uwzględniając rozwój psychoruchowy dziecka prowadzi za-
jęcia opiekuńczo-wychowawcze i edukacyjne dzieci w wieku 
0–4 lat.  

im. Zdzisława Kieturakisa w Wejherowie



Wejherowo, ul. Dworcowa 5 
tel. 58 672 25 44 

e-mail: sekretariat@medyk-wejherowo.pl 
www.medyk-wejherowo.pl

 Opiekunka środowiskowa 
 organizuje pomoc i świadczy usługi opiekuńcze osobom 
przewlekle chorym, samotnym i niesamodzielnym w ich śro-
dowisku domowym. 

 Ortoptystka
 świadczy usługi medyczne w zakresie ortoptyki, zajmuje się 
diagnozą i leczeniem niedowidzenia, zeza oraz zaburzeń wi-
dzenia obuocznego u dzieci i dorosłych, asystuje w badaniach 
okulistycznych.

 Podolog
 świadczy usługi w zakresie pielęgnacji stóp oraz wykonuje 
zabiegi profilaktyczno-lecznicze, współpracując z kosmetolo-
giem, diabetologiem, dermatologiem. 

 Technik masażysta
 świadczy usługi w zakresie masaży leczniczych, profilak-
tycznych, sportowych. Przywraca sprawność w różnych scho-
rzeniach, uśmierza ból duszy i ciała osobom przemęczonym  
i przepracowanym. 

 Technik usług kosmetycznych 
 wykonuje szereg zabiegów kosmetycznych, diagnozuje po-
trzeby skóry klienta, prowadzi edukację dotyczącą pielęgnacji, 
sprawia, że klient wygląda i czuje się pięknie i młodo.  

 Terapeuta zajęciowy 
 wspomaga i aktywizuje osoby chore i niepełnosprawne przez  
zastosowanie różnych technik terapii, sprawia, że codzienność  
osób niepełnosprawnych staje się pełna radości i poczucia 
akceptacji. 

 Technik elektroradiolog
 świadczy usługi medyczne w zakresie diagnostyki obrazo-
wej, elektromedycznej i radioterapii, znajdując zatrudnienie  
w publicznych i niepublicznych zakładach opieki zdrowotnej.

 Technik sterylizacji medycznej 
 dba i zapewnia czystość mikrobiologiczną sprzętu oraz wyro-
bów medycznych używanych do diagnozowania i leczenia.

 Technik administracji 
 przygotowuje dokumenty na podstawie przepisów prawa 
pracy i prawa cywilnego, prowadzi postępowania administra-
cyjne, sporządza analizy i sprawozdania dotyczące finansów 
publicznych.

 Technik bezpieczeństwa i higieny pracy
 zarządza bezpieczeństwem w środowisku pracy, kontroluje 
stan bhp, rozwiązuje bieżące problemy techniczne i organiza-
cyjne związane z bhp.

 Florysta 
 zajmuje się dekorowaniem i oprawą wizualną uroczystości 
i imprez, kreatywnie projektuje i wykonuje kompozycje flory-
styczne.



Powiatowy Zespół Poradni Psychologiczno 
-Pedagogicznych w Wejherowie

Pełna oferta obu Poradni znajduje się na stronie internetowej 
www.poradnia-wejherowo.pl

Orzecznictwo w zakresie:     
  Wydawania orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego z uwagi na: 

niepełnosprawność intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym, 
znacznym, niepełnosprawność ruchową, w tym z afazję, autyzm, w tym 
zespół Aspergera, niepełnosprawność sprzężoną, zagrożenie niedo-
stosowaniem społecznym, niedostosowaniem społecznym, a w PPP 
w Wejherowie również z uwagi na: zaburzenia słuchu (dzieci niesłyszące, 
słabosłyszące), zaburzenia wzroku (dzieci niewidome, słabowidzące), 

 Wydawania orzeczeń o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowaw-
czych (niepełnosprawność intelektualna w stopniu głębokim).

 Wydawania opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju (od 
chwili wykrycia niepełnosprawności do podjęcia nauki w szkole).

 Wydawania orzeczeń o potrzebie indywidualnego nauczania.
 Wydawania orzeczeń o potrzebie indywidualnego obowiązkowego rocz-

nego przygotowania przedszkolnego.

Poradnie udzielają pomocy psychologiczno-pedagogicznej  
w szczególności poprzez: 
 Diagnozowanie:    

- aktualnego poziomu rozwoju, potrzeb i możliwości, 
- zaburzeń rozwojowych i zachowań dysfunkcyjnych dzieci i młodzieży.

 Wspomaganie dzieci i młodzieży odpowiednio do ich potrzeb rozwo-
jowych, edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych (szczególnie 
uzdolnionych, niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie lub 
zagrożonych niedostosowaniem społecznym, ze specyficznymi trudno-
ściami w uczeniu się, z zaburzeniami komunikacji językowej, z choro-
bami przewlekłymi), w szczególności poprzez: 
- prowadzenie zajęć wczesnego wspomagania rozwoju dzieci w zakresie 

terapii logopedycznej, psychologiczno-pedagogicznej i terapii SI,
- prowadzenie terapii zgodnie z rozpoznanymi potrzebami, 
- pomoc w wyborze kierunku kształcenia i zawodu oraz planowaniu 

kształcenia i kariery zawodowej,
- wspomaganie dzieci i młodzieży z trudnościami adaptacyjnymi, także 

związanymi z różnicami kulturowymi lub wcześniejszym kształceniem 
za granicą, 

- działania z zakresu profilaktyki uzależnień i innych problemów, rów-
nież dzieciom i młodzieży z grup ryzyka,

- prowadzenie edukacji dotyczącej ochrony zdrowia psychicznego. 
 Diagnozowanie i wspomaganie środowiska rodzinnego, przedszkolnego 

i szkolnego w zakresie możliwości udzielania pomocy psychologiczno-
-pedagogicznej dzieciom i młodzieży, a w szczególności: 
- pomoc rodzicom i nauczycielom w rozpoznawaniu i rozwijaniu indy-

widualnych możliwości, predyspozycji i uzdolnień dzieci i młodzieży,
- współpraca w rozpoznawaniu u uczniów specyficznych trudności  

w uczeniu się,
- współpraca w opracowywaniu i realizowaniu indywidualnych progra-

mów edukacyjno-terapeutycznych oraz planów działań wspierających 
na terenie szkoły lub placówki,

- współpraca w udzielaniu i organizowaniu pomocy psychologiczno-
-pedagogicznej na terenie przedszkoli, szkół i placówek,

- wspomaganie wychowawczej i edukacyjnej funkcji rodziny,
- współpraca z placówkami doskonalenia nauczycieli w celu wsparcia 

merytorycznego nauczycieli, wychowawców i innych specjalistów  
w przedszkolach, szkołach i placówkach,

- prowadzenie sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli,
- systemowe wspomaganie szkół.

Wspomaganie wychowawczej roli rodziny:
 organizacja konsultacji i porad indywidualnych,
 realizacja psychoedukacyjnych zajęć w ramach programu „Szkoła dla 

Rodziców”.

Realizowane projekty:
 W ramach projektu „Zdolni z Pomorza – powiat wejherowski” pro-

wadzone są zajęcia dla uczniów szczególnie uzdolnionych w zakresie 
fizyki, matematyki, informatyki, biologii, chemii oraz kompetencji spo-
łecznych (na poziomie klas VII i VIII szkoły podstawowej oraz szkoły 
ponadpodstawowej).

 W ramach Lokalnego Centrum Nauczania Kreatywnego w Wejherowie 
prowadzone są zajęcia dla dzieci młodszych rozwijające twórcze myśle-
nie, podnoszące umiejętności komunikacyjne i społeczne, matematyczne.

 Program „Za życiem” – w ramach rządowego programu realizowana 
jest kompleksowa pomoc dla dziecka i jego rodziny, w formie zajęć 
rehabilitacyjnych, terapeutycznych, fizjoterapeutycznych, pomocy psy-
chologicznej, pedagogicznej i logopedycznej dla dzieci z trudnościami 
w wieku od urodzenia do rozpoczęcia nauki w szkole.

 W ramach realizacji projektu Zintegrowany rozwój publicznej edukacji 
zawodowej w Powiecie Wejherowskim w ramach przedsięwzięcia stra-
tegicznego „Kształtowanie sieci szkół zawodowych na Pomorzu – etap 
II” w powiecie wejherowskim odbywa się ścisła współpraca sieci do-
radców zawodowych szkół z powiatu wejherowskiego, na czele z koor-
dynatorem projektu. 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wejherowie,  
ul. Ofiar Piaśnicy 22, tel. 58 77-08-540, e-mail pppwejherowo@poradnia-wejherowo.pl
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Rumi,  
ul. Pomorska 3, tel. 58 727 22 40, e-mail ppprumia@poradnia-wejherowo.pl



 
 

Zintegrowany rozwój publicznej edukacji zawodowej w Powiecie Wejherowskim w ramach 
przedsięwzięcia strategicznego „Kształtowanie sieci szkół zawodowych na Pomorzu – etap II” 

UDZIAŁ W PROJEKCIE JEST CAŁKOWICIE BEZPŁATNY! 

Głównym celem projektu jest podniesienie jakości szkolnictwa zawodowego. Dodatkowe  
zajęcia wzbogacą ofertę edukacyjną, a uczniów lepiej przygotują do przyszłej kariery zawodowej. 
Projekt przewiduje także zadania skierowane do nauczycieli i instruktorów praktycznej nauki 
zawodów zapewniające dostosowanie kompetencji zawodowych do wymogów dynamicznie 
zmieniającego się rynku pracy.  Realizacja projektu wpłynie na wzmocnienie atrakcyjności szkół 
zawodowych, a docelowo na wzrost zatrudnialności absolwentów szkoły. 
 
Projekt oferuje następujące formy wsparcia: 

 realizację staży dla uczniów technikum i branżowych szkół I stopnia – STYPENDIA stażowe dla 
uczniów, 

 BEZPŁATNE certyfikowane uprawnienia, kursy i szkolenia (m.in. kurs prawa jazdy kat. B ) 

 dodatkowe zajęcia językowe – język obcy branżowy,  

 zajęcia we współpracy z pracodawcami, z wykorzystaniem symulatorów praktycznej nauki 
zawodu, 

 seminaria/ laboratoria przy współpracy z uczelniami wyższymi, 

 doradztwo zawodowe dla uczniów.  

Ponadto:  

 doskonalenie kompetencji nauczycieli przedmiotów zawodowych/instruktorów praktycznej 
nauki zawodu, 

 zakup wyposażenia pracowni szkolnych i pomocy dydaktycznych. 

Realizację projektu zaplanowano na lata 2024-2028, w 6 powiatowych zespołach szkół:  

 PZS nr 2 w Wejherowie, 

 PZS nr 3 w Wejherowie, 

 PZS nr 4 Wejherowie, 

 PZS w Redzie, 

 PZS nr 2 w Rumi, 

 PZSP w Wejherowie. 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus.  

Wartość projektu: 24 425 061,66 zł 
Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 20 761 302,41 zł 

#FunduszeUE   #FunduszeEuropejskie 

Zintegrowany rozwój publicznej edukacji zawodowej w Powiecie Wejherowskim w ramach 
przedsięwzięcia strategicznego „Kształtowanie sieci szkół zawodowych na Pomorzu – etap II”

UDZIAŁ W PROJEKCIE JEST CAŁKOWICIE BEZPŁATNY!

Głównym celem projektu jest podniesienie jakości szkolnictwa zawodowego. Dodatkowe 
zajęcia wzbogacą ofertę edukacyjną, a uczniów lepiej przygotują do przyszłej kariery zawodowej. 
Projekt przewiduje także zadania skierowane do nauczycieli i instruktorów praktycznej nauki 
zawodów zapewniające dostosowanie kompetencji zawodowych do wymogów dynamicznie 

zmieniającego się rynku pracy.  Realizacja projektu wpłynie na wzmocnienie atrakcyjności szkół 
zawodowych, a docelowo na wzrost zatrudnialności absolwentów szkoły.

Projekt oferuje następujące formy wsparcia:
• realizację staży dla uczniów technikum i branżowych szkół I stopnia – STYPENDIA stażowe 

dla uczniów,
• BEZPŁATNE certyfikowane uprawnienia, kursy i szkolenia (m.in. kurs prawa jazdy kat. B)
• dodatkowe zajęcia językowe – język obcy branżowy, 
• zajęcia we współpracy z pracodawcami, z wykorzystaniem symulatorów praktycznej  

nauki zawodu,
• seminaria/ laboratoria przy współpracy z uczelniami wyższymi,
• doradztwo zawodowe dla uczniów. 

Ponadto: 
• doskonalenie kompetencji nauczycieli przedmiotów zawodowych/instruktorów praktycz-

nej nauki zawodu,
• zakup wyposażenia pracowni szkolnych i pomocy dydaktycznych.

Realizację projektu zaplanowano na lata 2024-2028, w 6 powiatowych zespołach szkół: 
• PZS nr 2 w Wejherowie,
• PZS nr 3 w Wejherowie,
• PZS nr 4 Wejherowie,
• PZS w Redzie,
• PZS nr 2 w Rumi,
• PZSP w Wejherowie.

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus. 

Wartość projektu: 24 425 061,66 zł
Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 20 761 302,41 zł

#FunduszeUE   #FunduszeEuropejskie



Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Wejherowie
84-200 Wejherowo, ul. Bukowa 2c 
Tel. (58) 672-24-58, mail: sekretariat@liceum1.pl
www.liceum1.pl   

Powiatowy Zespół Szkół nr 2 w Wejherowie
84-200 Wejherowo, ul. Strzelecka 9
Tel. (58) 672-25-09, mail:  sekretariat@wejherowo-elektryk.pl
www.wejherowo-elektryk.pl

Powiatowy Zespół Szkół nr 3 w Wejherowie
84-200 Wejherowo, ul. Budowlanych 2
Tel. (58) 672-14-49, mail: sekretariat@pzs3.info
www.pzs3.info

Powiatowy Zespół Szkół nr 4 w Wejherowie
84-200 Wejherowo, ul. Sobieskiego 344
Tel. (58) 672-24-15, mail: sekretariat@pzs4-samochodowka.pl
www.pzs4-samochodowka.pl 

Powiatowy Zespół Szkół w Redzie
84-240 Reda, ul. Łąkowa 38
Tel. 889-838-034, mail: sekretariat@pzsreda.edu.pl
www.pzsreda.edu.pl

Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Rumi
84-230 Rumia, ul. Starowiejska 4
Tel. (58) 671-06-22, mail: 1lo@rumia.edu.pl
www.lo1.rumia.pl

Powiatowy Zespół Szkół nr 2 w Rumi
84-230 Rumia, ul. Grunwaldzka 57
Tel. (58) 671-13-36, mail: sekretariat@hipolit.info
www.hipolit.info

Powiatowy Zespół Kształcenia Specjalnego w Wejherowie
84-200 Wejherowo, ul. Sobieskiego 279
Tel. (58) 672-22-05, mail: sekretariat.ponadpodstawowe@pzks.edu.pl
www.sosw-wejherowo.pl

Powiatowy Zespół Szkół Policealnych w Wejherowie
84-200 Wejherowo, ul. Dworcowa 5
Tel. (58) 672-25-44, mail: sekretariat@medyk-wejherowo.pl
www.medyk-wejherowo.pl


